ESTADO DE MATO GROSSO

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

MARIA AZENILDA PEREIRA, PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, a retificação nº 004/2023 ao Edital nº 001/2022 do Concurso Público
destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro
de Pessoal Efetivo da Prefeitura de Barra do Bugres - MT, em conformidade com a oferta de vagas
constante do Anexo II deste Edital, para atuação junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da
Prefeitura Municipal de Barra do Bugres - MT.

Onde se lê:

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE BARRA DO BUGRES Edital n.
001/2022/BARRA DE BUGRES/MT

Datas Previstas Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas

05/04/2023
Divulgação da imagem do cartão resposta e Divulgação

do Resultado Preliminar da prova objetiva
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

10 e 11/04/2023
Recurso ao Resultado Preliminar da prova objetiva de

conhecimentos

No site www.selecon.org.br

14/04/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova

objetiva de conhecimentos e Resultado Final da prova
objetiva de conhecimentos

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

17/04/2023

Resultado Preliminar da Classificação na Prova Objetiva
(1ª. Etapa) para a correção da prova de redação e

aplicação da Prova Prática

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

18 e 19/04/2023

Recurso ao Resultado Preliminar da Classificação na

Prova Objetiva (1ª. Etapa) para a correção da prova de
redação e aplicação da Prova Prática

No site www.selecon.org.br

24/04/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da

Classificação na Prova Objetiva para a correção da

prova de redação e Resultado Final com Classificação

na Prova Objetiva para correção da Prova de Redação
e aplicação da Prova Prática

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

26/04/2023
Edital de Convocação para a Prova Prática e Cartão de

Convocação para a Prova Prática (Motorista)
a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

30/04/2023
Aplicação da Prova Prática para o cargo de Agente

Operacional (motorista)

03/05/2023

Resultado Preliminar da Prova Redação (2ª. Etapa) e
da Prova Prática para o cargo de Agente Operacional

(motorista)

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

04 e 05/05/2023

Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Redação (2ª

Etapa) e da Prova Prática para o cargo de Agente

Operacional (motorista)

No site www.selecon.org.br

09/05/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova

de redação e Resultado Final da prova de redação (2ª.

Etapa);
Resultado Final da Prova Prática para o cargo de Agente
Operacional (motorista)

A partir das 19h

No site www.selecon.org.br

09/05/2023
Relação de Convocados para cargos de Nível Superior
para a entrega de títulos dos candidatos aprovados na
2ª etapa (Redação)

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

10 e 11/05/2023
Envio dos títulos pelos candidatos classificados na 2ª

Etapa e não eliminados na Prova Objetiva

No site www.selecon.org.br

17/05/2023 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 22h No site www.selecon.org.br

18 e 19/05/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos

No site www.selecon.org.br

29/05/2023
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da
Análise de Títulos e Resultado Final da Análise de
Títulos

a partir das 22h

No site www.selecon.org.br

30/05/2023
Resultado Preliminar da Classificação do Concurso

Publico
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

31/05 e 01/06/2023
Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público

com a Classificação Geral dos Candidatos

No site www.selecon.org.br

06/06/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Concurso Público com a Classificação Geral dos

Candidatos. Resultado Final do Concurso Público, com
a classificação final dos candidatos

a partir das 19h

Nos          sites www.selecon.org.br,

www.barradobugres.mt.gov.br e no

Jornal Oficial dos Municípios - AMM

A partir de
08/06/2023

Homologação do Resultado Final do Concurso
Público

No site www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.barradobugres.mt.gov.bre/
http://www.selecon.org.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Leia-se:

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE BARRA DO BUGRES Edital n.
001/2022/BARRA DE BUGRES/MT

Datas Previstas Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas

29/05/2023

Divulgação da imagem do cartão resposta e Divulgação

do Resultado Preliminar da prova objetiva, para os

cargos de Nível Superior

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

30 e 31/05/2023
Recurso ao Resultado Preliminar da prova objetiva de

conhecimentos, para os cargos de Nível Superior

No site www.selecon.org.br

05/06/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova
objetiva de conhecimentos e Resultado Final da prova

objetiva de conhecimentos, para os cargos de Nível

Superior

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

06/06/2023

Resultado Preliminar da Classificação na Prova Objetiva

(1ª. Etapa) para a correção da prova de Redação.

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

07 e 08/06/2023

Recurso ao Resultado Preliminar da Classificação na

Prova Objetiva (1ª. Etapa) para a correção da prova de

redação.

No site www.selecon.org.br

16/06/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da

Classificação na Prova Objetiva para a correção da

prova de redação e Resultado Final com Classificação
na Prova Objetiva para correção da Prova de Redação

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

20/06/2023 Resultado Preliminar da Prova Redação (2ª. Etapa) a partir das 19h No site www.selecon.org.br

21 e 22/06/2023

Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Redação (2ª
Etapa)

No site www.selecon.org.br

27/06/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova

de redação e Resultado Final da prova de redação (2ª.

Etapa

A partir das 19h No site www.selecon.org.br

27/06/2023
Relação de Convocados para cargos de Nível Superior
para a entrega de títulos dos candidatos aprovados na
2ª etapa (Redação)

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

28 e 29/06/2023
Envio dos títulos pelos candidatos classificados na 2ª

Etapa e não eliminados na Prova Objetiva

No site www.selecon.org.br

05/07/2023 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 19h No site www.selecon.org.br

06 e 07/07/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos

No site www.selecon.org.br

11/07/2023
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da
Análise de Títulos e Resultado Final da Análise de
Títulos

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

12/07/2023
Resultado Preliminar da Classificação do Concurso

Publico
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

13 e 14/07/2023
Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público
com a Classificação Geral dos Candidatos

No site www.selecon.org.br

19/07/2023

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do
Concurso Público com a Classificação Geral dos

Candidatos. Resultado Final do Concurso Público, com

a classificação final dos candidatos

a partir das 19h

Nos          sites www.selecon.org.br,

www.barradobugres.mt.gov.br e no

Jornal Oficial dos Municípios - AMM

Exclua-se:

ANEXO I
DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE BARRA DO BUGRES Edital n.

001/2022/BARRA DE BUGRES/MT

Datas Previstas Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas

A partir de
21/07/2023

Homologação do Resultado Final do Concurso
Público

No site www.selecon.org.br

Barra do Bugres/MT, 26 de maio de 2023

MARIA AZENILDA PEREIRA

Prefeita Municipal

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.barradobugres.mt.gov.bre/
http://www.selecon.org.br/